

## Høringsnotat

### **BL 6-65 Bestemmelser om nationale certifikatrettigheder, der ikke er omfattet af forordningen (EU) nr. 1321/2014, part-66, AML.**

#### **1. Indledning**

Trafikstyrelsen har den 23. maj 2021 sendt udkast til BL 6-65 Bestemmelser om nationale certifikatrettigheder, der ikke er omfattet af forordningen (EU) nr. 1321/2014, part-66, AML, udgave 4 i høring hos de i bilag 1 nævnte høringsspartner. Udkastet til bekendtgørelsen har også været offentliggjort på Høringsportalen.

Høringsfristen udløb den 24. juni 2021.

Færøernes Landsstyre har meddelt, at de ikke har bemærkninger.

Trafikstyrelsen har herudover modtaget høringssvar fra Erhvervsflyvningens Sammenslutning (ES) og Grønlands Selvstyre.

#### **2. Grupperettigheder**

Erhvervsflyvningens Sammenslutning støtter forslaget om grupperettigheder, da forslaget lempes reglerne i forbindelse med vedligeholdelse af flyteknikernes typerettigheder på mere sjældne forekommende flytyper.

#### **3. EU-lovgivning**

Grønlands Selvstyre har ingen konkrete bemærkninger til høringen, men de noterer sig, at der som referencedokumenter indgår en lang række forordninger fra EU-Kommissionen. Departementet for Boliger og Infrastruktur ser en række udfordringer i, at Trafikstyrelsen i høje-

re grad referer til EU-lovgivning for luftfartsområdet i Grønland i stedet for de gældende ICAO-regler.

Kommentar:

*De referencedokumenter, der henvises til i høringsudkastet til BL 6-65, svarer for så vidt angår EU-dokumenterne til en opdateret version af de dokumenter, der henvises til i den gældende version af BL 6-65.*

*Trafikstyrelsen har således blot videreført EU-referencerne i den reviderede udgave af BL 6-65.*

*Referencen til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2018/1139, samt forordning 1321/2014, skal ses som bidrag til at forstå rækkevidden af BL'en. Her fremgår det, at BL'en anvendelsesområde er defineret, som et bilag 1 flyvefartøjer jf. bilaget til forordning 2018/1139. Bilag 1 flyvefartøjer er ikke omfattet af anvendelsesområdet for forordning 2018/1139.*

*BL 6-65 er således ikke udtryk for, at der gennemføres EU-regler på området.*

*Da høringssvaret fra Grønlands Selvstyre indikerer, at formuleringen af anvendelsesområdet kan give anledning til tvivl om relationen mellem BL'en og EU-regler samt rækkevidden af BL'en, har Trafikstyrelsen præciseret anvendelsesområdet for BL'en.*

#### **4. Øvrige ændringer**

Trafikstyrelsen har ud over ovennævnte ændringer foretaget enkelte lovtekniske og redaktionelle ændringer.

## **Bilag 1**

Brancheforeningen

Dansk Luftfart

Dansk Erhvervsfremme

Dansk Industri

Dansk Metal

Erhvervsflyvningens Sammenslutning

Færøernes Landsstyre

Grønlands Selvstyre